

Demokrati fungerar

SVERIGE HAR EN HISTORIA med stabilt folkstyre och en tradition med en stark tro på demokratiska värden. Vi förvaltar demokratin bland annat genom att använda vår rösträtt. När vi lever i ett demokratiskt samhälle gäller det att inte ligga på latsidan. Vi måste aktivt sätta oss in i de frågor som våra folkvalda representanter driver. Därför är det extra roligt att läsa texterna skrivna av de förstagångsväljare i Västmanland som jag har haft kontakt med inför detta nummer. Det är ett imponerande engagemang som de visar i sina texter vilket känns hoppfullt, och får mig att tänka på att det kanske är dags att sänka åldern för rösträtt? Läs deras texter och fundera på vad du själv tänker om det.

JAG ÄR STOLT ÖVER detta nummer av Spaning, där vi med många läsares, läns museimedarbetares och andra skribenters hjälp har kunnat ge ett brett historiskt perspektiv på demokrati och demokratibegreppet i Västmanland. När du läser texterna och tar del av bilderna tror jag att du kommer uppleva att tilltalet i till exempel valaffischer har förändrats och att de människor som levde förr i Västmanland hade andra livsvillkor och utgångspunkter än vad du har. Men det finns också en kärna i berättelserna om det som kännetecknar en demokrati, till exempel människors lika värde och rättigheter, fri åsiktsbildning, tryck- och yttrandefrihet, likhet inför lagen och rösträtt.

I DET HÄR NUMRET får du bland annat ta del av den lokala rösträttsrörelsen för kvinnlig rösträtt, en text som problematiserar om demokratin var för alla i Västmanland och en om demokrati i skolan. Andra texter handlar om tryckfrihet som ställdes på sin spets för VLT 1942, om religionsfrihet, om arbetarrörelsen i norra Västmanland, om Vira Eklund som var född i Rytterne och blev medlem i partiet Frisinnade landsföreningen år 1925 och om många fler människor som har jobbat och jobbar för demokrati. Och detta var bara en del av innehållet i årets Spaning!!! Blir du sugen på ännu mer efter att du läst igenom hela Spaning så kan jag avslöja att under 2021 visas riksdagens utställning *Fira demokratin* på läns museet och under 2022

kommer fler intressanta utställningar med demokrati i fokus. Jag hoppas verkligen att vi kan välkomna besökare till museet så snart det går med hänsyn till aktuella Covid-19-relaterade restriktioner.

TILL DESS, GOD LÄSNING!



Jennie Schaeffer,
Läns museichef